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Základná charakteristika obce Horovce 
                                                                                    
Obec Horovce je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky,  
Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou  osobou, ktorá za 
podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 
územia a potreby jej obyvateľov.  
 
Identifika čné údaje : 
 
Názov:  Obec Horovce   
Adresa pre poštový styk : Obecný úrad Horovce, 020 62 Horovce 94  
IČO: 00317306 
DIČ: 2020615575 
Právna forma : právnická osoba  
 
Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb.  
o obecnom riadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou Slovenskej republiky. 
 
Geografické a demografické  údaje : 
Obec Horovce sa nachádza na strednom Považí na pravom brehu rieky Váh. Územie je obkolesené 
pohorím Bielych Karpát na pravej starne a pohorím Strážovských vrchov na ľavej strane. 
Administratívno-právne patrí obec do Trenčianskeho samosprávneho kraja. 
Zemepisná poloha obce je 49°2’41“ a severnej zemepisnej šírky a 18°15’22’’ východnej zemepisnej 
dĺžky. 
Hranice nášho chotára tvoria približne 20km katastrálnej hranice, celková výmera obce je 535,3 ha, 
z toho 23 ha zastavanej plochy, 55,1 ha záhrady a sady, 13 ha lúky, 79 ha pasienky, 296 ha orná 
pôda, 59 ha lesná pôda, 4 ha potoky a 6,2 ha ostatná plocha. 
Hustota obyvateľstva je 158 osôb na 1 km2 
Počet obyvateľov obce   k 31.12.2013 bol 848 
 
 
História obce:  
 
Najstaršiu historickú správu  o obci máme  z  roku 1259 . V listine s prvou doteraz známou písomnou 
zmienkou sa uvádzajú  ako Villa Gourc. Obec vznikla pravdepodobne v polovici 13. storočia počas 
tzv. zemianskej kolonizácie. 
Do konca 15.storočia boli Horovce len kuriálnou osadou a patrili rôznym zemianskym rodinám. 
V roku 1515 sa dostali do domínia hradu Lednica a rodine Podmanických. V tom istom storočí ich 
ich daroval kráľ Ferdinand I. grófovi Pavlovi Rozonovi. Neskôr sa ich vlastníkom stal Pavol 
Madočanyi. Posledným feudálnym vlastníkom Horoviec bol Ladislav Vietoris. 
Pri portálnom súpise v roku 1598 bolo v dedine 31 domov. V roku 1725 vypukol veľký požiar, 
ktorému padla za obeť dedina i kaštiel. O vývoji obyvateľstva máme dôkaz aj v súpisoch z roku 
1784, kedy v 47 domoch žilo 351 obyvateľov. V roku 1890 stúpol počet obyvateľov na 418, v roku 
1896 bola zriadená škola.. Obec patrila do slúžnovského okresu Púchov, kde sídlil aj okresný súd. 
Obvodný noteriát,, lekár, četnícka stanica a pošta pre Horovce boli v Pruskom. Neskôr prešli do 
obvodu notariátu v Lednických Rovniach. Z hľadiska cirkevnej organizácie patrili do obvodu rímsko-
katolického farského úradu v Pruskom a židovského matričného obvodu v Bolešove. 
 
 
 
 
 
 



Symboly obce :  
 
Erb – na modrom poli štítu strieborná/biela/ ruža vnútornou červenou ružou, z ktorej vyrastajú dva 
zlaté / žlté/ štvorlístky s červenými piestikmi.  
Vlajka – trojcípa so siedmimi pruhmi v poradí žltý, biely, červený, modrý, červený, biely, žltý 
 

 
 
Pečať-nedatovaná s priemerom 35mm, použitá v roku 1783.V obrazovom poli je značne 
preštylizovaná heraldická ružica. Kolopis pečate je nasledovný: SIGILLVN PAGI HOROCZ. 
 
Základné orgány obce : 
 
1.Obecné zastupiteľstvo 
2.Starosta obce  
 
Obecné zastupiteľstvo obce Horovce je zastupiteľský zbor zložený zo 7 poslancov zvolených 
v priamych voľbách, ktoré sa konali  dňa 27. novembra 2010 na obdobie 4 rokov. 
 

1. p. Milan Velas    275 hlasov   SMER-SD 
2. Ing. Anton Melišík   261 hlasov   SMER-SD  
3. p. Augustín Šelinga   199 hlasov   ĽS - HZDS 
4. Ing. Daniel Mišún   196 hlasov   KDH 
5. Ing. Marek Siekel              190 hlasov   KDH 
6. Ing. Ferdinand Kováčik   183 hlasov   SMER-SD 
7. p. Pavol Mičuda                 173 hlasov   KDH 

 
 
Ing. Mellišík sa vzdal funkcie poslanca OZ. Na jeho miesto nastúpil dňom 26.2.2014 p. Branislav 
Cíbik. 
 
Za  starostu obce Horovce v komunálnych voľbách 27.11.2010 bol zvolený : 
 
František Veliký 
 
Obecné zastupiteľstvo v Horovciach rozhodovalo v roku 2013 na svojich zasadnutiach o základných 
otázkach života obce.  
 
 
 
Hlavný kontrolór : 
 
Ing. Emília Lukáčová, zvolená do funkcie  obecným zastupiteľstvom  uznesením č. 3/2011, bod B/5  
zo dňa 4.4. 2011  na obdobie  6  rokov  . 
      
 



 
 
 
 
Obecný úrad : 
 
Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné 
a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce .  
 
Zamestnanci obecného úradu: 
 
1/  Ľudmila Mončeková  -  samostatný odborný referent 
2/  Ing. Katarína Chupáčová  - účtovník/ekonom 
3/  Mgr. Stanislav Gieci, riaditeľ ZŠ 
4/  Mgr. Anna Hantáková, učiteľka ZŠ 
5/  PhDr. Vanda Krošláková, učiteľka ZŠ 
6/  Ľubomíra Detková , riaditeľka MŠ 
7/  Mgr. Ivana Comová, učieľka MŠ 
8/  Bc. Lenka Karasová, učiteľka MŠ 
9/ Mgr. Elena Crkoňová, vychovávateľka v ŠKD 
10/  Terézia Karasová, vedúca ŠJ 
11/ Zuzana Račková, kuchárka ŠJ 
12/Anna Čillingová, pomocná kuchárka ŠJ 
13/Mária Cíbiková, školníčka ZŠ 
14/Helena Šelingová, upratovačka MŠ 
15/Jozef Zlatoš, kurič,údržbár 
 
Komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Horovce schválené uznesením č. 3/2011 
 
1/ Komisia finančná a pre správu majetku obce –predseda Ing. Anton Melišík 
2/ Komisia stavebná a pre dopravu, výstavbu a údržbu ciest – predseda Ing. Ferdinand Kováčik 
3/ Komisia na ochranu verejného poriadku a životného prostredia – predseda p. Augustín       
     Šelinga 
4/ Komisia pre rozvoj kultúry, vzdelávania, športu a mládeže – predseda p. Pavol Mičuda  
5/ Komisia sociálno-zdravotná – predseda p. Milan Velas 
6/Komisia pre verejné obstarávanie – Milan Velas, Augustín Šelinga, Ing. Daniel Mišún 
 
V roku 2013 obec zabezpečovala prenesené kompetencie na úsekoch: 
1. Školstvo  
2. Stavebný poriadok a územné plánovanie 
3. Hlásenie pobytu občanov a register obyvateľstva 
4. Cestná doprava a pozemné komunikácie 
5. Starostlivosť o životné prostredie 
 
 
 
 
 

1.  Rozpočet obce na rok 2013 

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych dotácií, ako aj z ďalších 
zdrojov .  
 
 Základným nástrojom finančného hospodárenia obce Horovce bol rozpočet na rok 2013.  
 



Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona NR SR č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov . 
Rozpočet obce bol zostavený ako vyrovnaný,  schválený OZ dňa 12.12.2012  uznesením č. 69/2012 
 
V priebehu roka bol jedenkrát zmenený v nadväznosti na vývin skutočnosti v jednotlivých 
položkách.  
- zmena bola schválená dňa 11.12.2013 uznesením OZ č.71/2013 
 
Rozpočet je členený na bežný, kapitálový a finančné operácie. 
 
Po poslednej úprave  bol rozpočet obce nasledovný: 
  
  
 Rozpočet v € 

schválený 
Zmena rozpočtu 

Skutočnosť 
2013 

% plnenia 

Príjmy celkom: 285 695 314 445 311 496,09 99,06 
Z toho:     
Bežné príjmy 271 695 299 385 296 455,08 99,02 
Kapitálové príjmy 0 0 0  
Finančné operácie 14 000 15 060 15 041,01 99,87 
     
Výdavky celkom: 285 695 314 445 275 118,68 87,49 
Z toho:     
Bežné výdavky 255 915 279 695 260 387,68 93,1 
Kapitálové výdavky 24 780 24 750 4 731 19,11 
Finančné operácie 5 000 10 000 10 000 100,00 
 
 
 
Príjmy obce rok 2013 v €  
 
Bežné príjmy - daňové 

 
 Schválený rozpočet 

Rozpočet –po 
zmene 

Skutočnosť % plnenia 

Daňové príjmy spolu: 189 100 199 940 198 428,49 99,24 
Výnos dane z príjmov 160 000 168 000 166 872,71 99,33 
Daň z pozemkov 8 000 8 000 7 676,09 95,95 
Daň zo stavieb 9 948 10 600 10 564,31 99,66 
Daň z bytov 52 60 52,53 87,55 
Daň za psa 500 500 500 100,00 
Daň za nevýherné 
prístroje 

50 1 550 1 550 100,00 

Daň za užívanie 
verejného priestranstva 

700 130 125 96,15 

Popl.za KO a DSO 9 850 11 100 11 087,85 99,89 
 

 

Bežné príjmy-nedaňové 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  po zmene 
Skutočnosť 

k 31.1.22013 
% plnenia 

Celkom: 22 560 29 670 29 103,23 98,09 
Príjmy z prenájmu 6 500 6 800 6 347,69 93,35 
Administratívne a iné popl. 15 800 17 300 17 226,11 99,57 
Úroky z vkladov   260 70 60,77 86,81 
Príjmy z dobropisov 0 5 500 5 468,66 99,43 



 
Transfery z rozpočtu obce 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  po zmene 
Skutočnosť 

k 31.1.22013 
% plnenia 

Celkom: 0 3 300  3 255,30 98,64 
TBT z rozpočtu obce 0 3 300  3 255,30 98,64 
 

Bežné granty a transfery zo ŠR a iných subjektov 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

% plnenia 

Transfery spolu 60 035 66 475 65 668,06 98,79 
Na prenes. kompeten.-ZŠ 55 100 58 000 57 411 98,98 
Na MŠ 1 900 1 700 1 608 94,59 
Na voľby 800 600 600 100,00 
Vzdelávacie poukazy 850 830 800,40 96,43 
Stavebné a PK 895 845 823,04 97,40 
CO 80 80 66 82,50 
Evidencia obyvateľov 300 300 276,21 92,07 
Životné prostredie 110 110 87,83 79,85 
Recyklačný fond 0 700 697 99,57 
Na ROEP 0 510 507,48 99,51 
Na cesty 0 610 607,1 99,52 
Na zvýšenie miezd 0 2 190 2 184 99,73 
 
 

Kapitálové príjmy:  Obec nerozpočtovala ani nemala plnenie 
 
Finančné operácie 
 

 
Rozpočet 

Rozpočet 
po zmene Skutočnosť % plnenia 

FO spolu 14 000 15 060 15 041,01 99,87 
Prevod z RF 14 000 14 750 14 731 99,87 
Zostatok FP z roku 
2012 

0 310 310,01 100 

 
Výdavky obce  za rok 2013 v € 
 
 Rozpočet -

schválený 
Rozpočet – 
po zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

% plnenia 

Bežné výdavky 255 915 279 695 260 387,68 93,10 
Kapitálové výdavky 24 780 24 750 4 731 19,11 
Finančné operácie 5 000 10 000 10 000 100,00 
Výdavky spolu 285 695 314 445 275 118,68 87,49 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1/ Bežné výdavky 
Zdroj Oddiel Názov výdavku Rozpočet -schválený Rozp. po zmenách Skutočnosť 

 k 31.12.2013 
% plnenia 

41 01116 Obec 88 220 98 395 90 665,62 92,14 

41 0112 Finančná oblasť 310 362 347,32 95,94 

41 0170 Transakcie verejného dlhu 5 500 4 690 4 544,58 96,90 

41 0220 Civilná obrana 0 9 7,42 82,44 

41 0320 Ochrana pred požiarmi 1 750 2 236 2 084,56 93,23 

41 04513 Správa a údržba ciest 900 1 540 1 469,43 95,42 

41 0510 Nakladanie s odpadmi 13 500 13 700 12 852,93 93,82 

41 0520 Naklad. s odpad. vodami 450 50 0 0 

41 0640 Verejné osvetlenie 7 550 4 550 2 998,54 65,90 

41 0810 Rekreač. a športové služby 3 050 5 900 5 749,99 97,46 

41 08209 Ost. kultúrne služby 1050 920 507,67 55,18 

41 0830 Vysielacie služby 700 700 237,36 33,91 

41 0840 Nábož. a iné spoloč. služby 1 850 1 398 970,82 69,44 

41 09111 Predškolská výchova 43 000 44 770 41 068,98 91,73 

41 09121 Základné vzdelanie 1 250 5 810 5 693,88 98,00 

41 0950 Nedef. vzdelávanie 1 050 1 050 505 48,10 

41 09501 Zariadenia pre záujmové 

vzdelávanie 

8 150 8 625 7 939,70 92,05 

41 09601 Školské stravovanie 16 650 17 355 16 110,93 92,83 

41 10202 Ďalšie soc.služby-staroba 950 850 778,34 91,57 

111 0160 Voľby 800 600 600 100,00 

111 01116 Obec 1 195 1 655 1 606,73 97,08 

111 0220 Civilná ochrana 80 80 66 82,50 

111 04513 Na cesty 0 610 607,10 99,52 

111 0510 Recyklačný fond 0 700 697 99,57 

111 0540 Ochrana prírody a 

krajiny 

110 110 87,83 79,84 

111 09111 Predškolská výchova 1 900 1 700 1 484,54 87,33 

111 09121 Základné vzdelanie /so 

vzdel.poukazni/ 

55 950 58 830 58 211,40 98,95 

131C 09111 Zost. Z predchádz.roku 0 310 310,01 100,00 

111 09111 MŠ-na zvýšenie miezd 0 1 333 1 331,42 99,88 

111 09501 ŠKD-na zvýšenie miezd 0 237 236,50 99,79 

111 09601 ŠJ-na zvýšenie miezd 0 620 616,08 99,37 

Spolu   255 915 279 695 260387,68 93,10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Kapitálové výdavky 

Zdroj Oddiel Názov výdavku 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
po 

zmenách 

Skutočnosť k 
31.12.2013 

% 
plnenia 

41 08209 Rekonštrukcia a modernizácia KD 5 000 5 000 0 0 
41 0840 Real. nových stavieb–oplotenie cintorínu 5 000 5 000 0 0 

41 09121 Rekonštr. a moder. - zateplenie ZŠ 5 000 5 000 0 0 

46 01116 Nákup pozemku 0 4750 4731 99,60 

46 04513 Rekonštr. a moder. -MK 4 780 0 0 0 

46 0840 Real. nových stavieb –oplotenie cintorínu 5 000 5000 0 0 

Spolu   24 780 24 750 4 731 19,11 

 
3. Finančné operácie 

Kod 
zdroja 

 rozpočet Rozpočet po 
zmene 

skutočnosť %plnenia 

46 Splátka dlhodobej istiny 5 000 10 000 10 000 100,00 
 Spolu 5 000 10 000 10 000 100,00 
 
 

Plnenie rozpočtu 
Rozpočet obce Príjmy v € Výdavky v € Hospodárenie obce 

Bežný rozpočet 296 455,08 260 387,68 36 067,40 
Kapitálový rozp. 0 4 731 -4 731 
BR+KR spolu 296 455,08 265 118,68 31 336,40 
Finančné operácie 15 041,01 10 000 5 041,01 
Spolu 
BR+KR+FO 

311 496,09 275 118,68 36 377,41 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu spolu vo výške 31 336,4 € zistený podľa  
ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách v znení 
neskorších predpisov je zdrojom tvorby rezervného fondu., nakoľko obec netvorí žiadny iný peňažný 
fond.  Zdrojom pre tvorbu rezervného fondu je zároveň aj zostatok finančných operácii vo výške  
5 041,01 eur. 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  
citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylu čujú :   

-  finančné prostriedky sociálneho fondu, účtu školskej jedálne, depozitu a rezervný fond  
a zostatok finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu účelovo určených 

Zostatok FP k 31. 12. 2013 70 571,10 
Sociálny fond 284,87 
Účet školskej jedálne 219,89 
Depozit 15 105,41 
Rezervný fond 18 583,52 
Zostatok FP /MŠ/so ŠR/na 
predškolskú výchovu/ 

123,46 

prebytok 36 253,95 
 
Prebytok hospodárenia navrhujeme použiť nasledovne: 

- tvorba rezervného vo výške     36 253,95      eur. 



 
 
 
 
 
Bilancia aktív a pasív 
 
 

 Strana aktív Brutto Korekcia Netto 
 Majetok spolu /A+B+C 1 536 656,79 360 408,48 1 176 248,31 

A Neobežný majetok - celkom 
/1+2/ 

1 450 781,12   

1 V tom: dlhodobý hmotný 
majetok 

1 342 492,52 357 491,01 985 001,51 

 Z toho: pozemky 21 895,49  21 895,49 
               stavby 1 214 956,48 327 981,83 886 974,65 
               stroje,prístroje 17 159,80 15 714,58 1 445,22 
               dopravné prostr. 15 288,16 13 794,60 1 493,56 
  Umelecké diela/reliéf v DS/ 3 319,39  3 319,39 

 
 Drobný hmotný majetok    
 Obstaranie majetku 69 873,20  69 873,20 
2 Dlhodobý finančný majetok /akcie 

SeVaK/ 
108 288,60  108 288,60 

     
B Obežný majetok /1+2+3+4/ 83929,62 2 917,47 81012,15 
1 V tom- zásoby 404,81  404,81 
2 Zúčtovanie so ŠR 432  432 
3           - pohľadávky 12 482,11 2 917,47 9 564,64 
4             finančný majetok 70 610,7  70 610,70 
    Z toho: Zákl. bežný účet a pokl. 70 571,1  70 571,10 
                   ceniny 39,60  39,60 
C Časové rozlíšenie 1 946,05  1 946,05 
 Náklady b. o. 1 662,86  1 662,86 
 Príjmy b. o. 283,19  283,19 

 
 Strana pasív Účtovné obdobie-2013 
 Vlastné imanie a záväzky 

/A+B+C/ 
1 176 248,31 

A Vlastné imanie  455 168,24 
 Výsledok hospodárenia za 

účtovné obdobie 
3 036,84 

B záväzky 152 519,53 
 V tom:  rezervy 7633 
              dlhodobé 347,54 
              krátkodobé 21 456,17 
              Zúčt. medzi 

subj.ver.správy 
123,46 

             bankový úver 122 959,36 
C Časové rozlíšenie 568 560,54 
 Výnosy bo 568 560,54  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
                          
Finančné vysporiadanie vzťahov obce voči štátnemu rozpočtu 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnkoch niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má  
obec usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí, 
k rozpočtu VUC 
 
Poskytovateľ Účelové určenie Poskytnutá 

suma v €  
Suma  
použitých FP 
v € 

Rozdiel/vrátené 
FP, použité 
v nasl.roku 

Krajský školský 
úrad /KŠÚ/ 

Prenesené kompetencie – 
základná škola 

57 411 57 411 0 

KŠÚ Na vzdelávacie poukazy 800,40 800,40 0 
KŠÚ Na materskú školu 1 608 1 484,54 123,46 
Krajský stav. úrad Špeciálny stavebný úrad 778,41 778,41 0 
Obv.úrad PB CO 66 66 0 
KÚŽP Životné prostredie 87,83 87,83 0 
KÚ CDaPK Pozemné komunikácie 44,63 44,63 0 
Obv.úrad PB Evidencia obyvat. 276,21 276,21 0 
MF Na voľby 600 600 0 
 Recyklačný fond 697 697 0 
 ROEP 507,48 507,48 0 
 Na cesty 607,10 607,10 0 
 Na zvýš.mzdy 2184 2184 0 
spolu  65 668,06 65 544,60 123,46 
 
Zostatok FP vo výške 123,46 € na výchovu a vzdelávanie pre materské školy bude použitý do 
31.3.2014. Ostatné vzťahy voči štátnemu rozpočtu má obec Horovce vysporiadané. 
Taktiež má vysporiadané vzťahy s VUC a vzťahy s podnikat.subjektami  
 
 
Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 
 
 
Obec eviduje dlh voči Prima banke Slovensko na základe úverovej zmluvy  č. 27/010/07. Finančné 
prostriedky boli obci poskytnuté na účely financovania investičných akcií v minulých rokoch / 
kanalizácia, výstavba chodníkov / 
Amortizácia úveru je 28.11.2022. K 31.12.2013 je dlh vo výške 122 959,36 € 
 
Okrem uvedeného dlhu voči banke obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 
 

- voči dodávateľom          6 197,58  €               
- voči zamestnancom             8 477,92    €               
- voči daňovému úradu            948,36€ 
- voči soc. a zdravot. poisťovniam      5 168,65€ 
- iné              663,66€ 

 
 
 

 



 
 Z hľadiska budúcich cieľov Obec Horovce aj naďalej bude prostredníctvom svojich orgánov plniť 
hlavne samosprávne funkcie, na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej správy, tak ako je to 
stanovené v zákone č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na 
obce. Všetky nutné zmeny, ktoré obec bude v budúcnosti realizovať budú mať jediný cieľ a to 
zvýšenie starostlivosti o všestranný rozvoj územia obce a potreby jej obyvateľov. 
 
Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013. 
Účtovná závierka bola odovzdaná metodikovi pre účtovníctvo na Daňovom úrade 
Trenčín, pobočka Prievidza  v písomnej aj elektronickej forme v zákonom stanovenom termíne. 
Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré  
by  bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.   
 
Prílohou výročnej správy je kompletná účtovná závierka a správa audítora o overení účtovnej 
závierky za rok 2013 
 
 V Horovciach, dňa  13.5.2014 
 
 Vypracovala: Katarína Chupáčová 
 
                                                                            
                 

 František V e l i k ý 
                                                                                                  starosta obce  
 
 
 
 
                                                                       
               
 
 
 
 
 
   
 
   


